
Comissão Permanente 
de Licitação 

"—Moer 
,IktgglaA. Prefeitura de 

Béberibe 
coce 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE. 
considerando tudo o que consta do Processo administrativo de dispensa de licitação N° 
2022.08.02.001-DL-SME — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO vem emitir presente 
declaração de Dispensa de licitação. 

LOCADOR: VALMIR SILVA DO NASCIMENTO, brasileiro, RG: 20077410119- SSPDS, 
inscrito no CPF: 403.152.662-87, residente e domiciliado na rua Juvenal colaço s/n°, 
centro, Beberibe/CE. 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da Secretaria de 
Educação — ANA CRISTINA LOPES DA SILVA, inscrita no CPF sob o n° 827.598.803-
97. 

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X. Art. da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

OBJETO DA CONTRAÇÃO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA J.J. 
DOURADO, N° 287, CENTRO, BEBERIBE/CE, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil, e quatrocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. a partir de 04/08/2022 a 04/08/2023. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA: Dotação 
Orçamentária n° 0801.12.122.0002.2.014, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e 
fonte de recursos: 1500100100 / 1501000000. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem por 
intermédio do presente instrumento, comunicar a Ilma. Sra. ANA CRISTINA LOPES DA 
SILVA, ordenadora de despesa da Secretaria de educação, da presente declaração 
para que proceda a devida ratificação. 

Beberibe — Ceará. em 04 de agosto de 2022.  

ADSON STA CHAVES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

o 
	 R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br  1 Telefone: 3338.1234 


